Τέλος, θα επιχειρήσουµε να προσδιορίσουµε τα κριτήρια που θα

πρέπει να εξετάζει κάθε ενδιαφερόµενος, πριν προχωρήσει στη σύναψη µίας εταιρικής σχέσης ως

Οµόρρυθµος Εταίρος.

1.2.1.1 Οµόρρυθµος εταιρεία (Ο.Ε.)

Η πρώτη προσπάθεια ρύθµισης του νοµικού καθεστώς των εταιρειών στην Ελλάδα επιχειρείται

µε το Βασιλικό ∆ιάταγµα της 19 Απριλίου / 1 Μαΐου 1835, το οποίο είναι ευρύτερα γνωστό ως

“Εµπορικός Νόµος”. Εκεί και συγκεκριµένα στο άρθρο 20, διατυπώνεται ο ορισµός της οµορρύθ-

µου εταιρείας ως εξής: «Οµόρρυθµη είναι η εταιρεία που συστήνεται από δύο ή περισσότερα

πρόσωπα (εταίροι) µε σκοπό την άσκηση εµπορικής δραστηριότητας κάτω από εταιρική επωνυ-